Ministério da Educação

Universidade Federal de Santa Maria

Programa de pós-graduação em Ciências do Movimento e Reabilitação

ATA DA 05ª SESSÃO, DO ANO DE 2023, DA

COMISSÃO DE BOLSAS DO CURSO DE MESTRADO EM CIÊNCIAS DO

MOVIMENTO E REABILITAÇÃO

Aos dezenove dias do mês de setembro de dois mil e vinte e três, às 11 horas, via web,

reuniu-se o coordenador do Curso, Presidente da Comissão de Bolsas Prof. Luis Ulisses

Signori e a representante dos discentes, mestranda Manoela Pinto Rios. PAUTA:

Apreciação das Inscrições no EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE GRADUAÇÃO

PARA A SECRETARIA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DO

MOVIMENTO E REABILITAÇÃO DA UFSM. O Prof. Luis Ulisses Signori agradeceu a

presença de todos colocando em discussão e apreciação o andamento dos trabalhos da

avaliação dos Candidatos inscritos no Edital. No presente edital, se inscreveram os

candidatos Isabele Braga Fernandes (5º semestre do Curso de Graduação em Fisioterapia),

Lucas dos Santos Costa (10º semestre do Curso de Graduação em Fisioterapia) e Mayumi

Silveira Sugano (5º semestre do Curso de Graduação em Fisioterapia). Os documentos

foram analisados às 11h do dia 19/09/2023. As entrevistas (via Web) foram realizadas no

mesmo dia, sendo 11:30h com a candidata Isabele Braga Fernandes (5º semestre do Curso

de Graduação em Fisioterapia), as 11:45h com a Mayumi Silveira Sugano e as 12h com o

candidato Lucas dos Santos Costa (9º semestre do Curso de Graduação em Fisioterapia).

Após a seleção a Candidata Isabele Braga Fernandes ficou classificada em primeiro lugar, o

Candidato Lucas dos Santos Costa ficou desclassificado por não comparecer a Entrevista

“on line” e a Candidata Mayumi Silveira Sugano foi desclassificada por não preencher a

Ficha de Inscrição. Nada mais tendo a relatar, lavrei a presente ata, que vai assinada por

mim, e pelos demais membros da Comissão de Seleção de Bolsas.